PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.994, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

CONCEDE EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA A

PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA

VENÉCIA–ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido da Secretaria Municipal de Educação por meio do

Ofício nº 2265/2026/RH/SEME, protocolado sob o n° 2418, de 09 de

fevereiro de 2026, que solicita a extensão de carga horária para os

servidores em regime de designação temporária, localizados na EMEFTI

“Bairro Altoé”, conforme relacionados no referido ofício;

CONSIDERANDO que a EMEFTI “Bairro Altoé” encontra-se funcionando em

tempo integral conforme Decreto nº 17.135, de 14 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito em

conceder extensão de carga horária dos servidores;

RESOLVE:

Art.1º Conceder Extensão de Carga Horária aos Profissionais em

Designação Temporária da Rede Municipal de Ensino de Nova Venécia-ES,

constantes do Anexo I desta Portaria.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 10 de fevereiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: ad9b6a51-c29e-43ee-a743-966b275eb03c
Portaria Gabinete Nº 001994/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

SERVIDOR CARGO
SITUAÇÃO

FUNCIONAL
LOCALIZAÇÃO

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

EXTENSÃO

DE CARGA

HORÁRIA

PERÍODO TURNO

Adineia Eleonardele Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Elaine de Brito Souza Bravin Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Marina Rodrigues Goltara Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Marinete da Silva Loback Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Laudineia dos Santos Martins Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Rosiane Nogueira do Carmo Calvi Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Kevillin Vilella Siqueira Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Marli Gabret Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Rosivane Inácio da Silva Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Alexandra Barbosa Santos Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Eunice Pereira Barbosa Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Josevane Fernandes dos Sanbtos Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Alcione da Silva Serra Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Géssica Bis Araujo Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 12H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Josianete Ramos Dalvi Professor DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 21/12/2026 Integral

Elizangela Alves
Supervisor

Escolar
DT EMEFTI Bairro Altoé 25H 15H 02/02/2026 a 31/12/2026 Integral

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: ad9b6a51-c29e-43ee-a743-966b275eb03c
Portaria Gabinete Nº 001994/2026

		2026-02-10T16:34:33-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-10T16:36:09-0300
	CELSO CAVALINI CALVI